3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 27.12.2016                                                                                                                            № 1607
О внесении изменений                                  в постановление Администрации ЯМР от 26.02.2016  № 324  «Об утверждении ведомственной целевой программы управления финансов и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2016 годы в новой редакции»
Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.02.2015 № 324 «Об утверждении ведомственной целевой программы управления финансов  и социально-экономического развития Администрации Ярославского муниципального района на 2014-2016 годы в новой редакции»:
1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13339,26
	5088,39
	5283,47
	2967.40

	Итого по программе
	13339,26
	5088,39
	5283,47
	2967,40

1.2. Раздел II. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕЙ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ изложить в новой редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность всего,

в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	Всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-
	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- районный бюджет
	тыс. руб.
	5088,39
	5283,47
	2967,40
	13339,26

	- внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей Программы)
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. В разделе V ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ в задаче 1 «Обеспечение эффективной деятельности управления финансов Администрации ЯМР» Программы пункт 1.1.1,               пункт 1.1.2,пункт 1.1.3.,пункт 1.1.5, строку «Итого по задаче 1» изложить                в новой редакции:

	1.1.1
	Обеспечение и повышение квалификации муниципальных служащих управления финансов  и социально-экономического развития Администрации ЯМР по вопросам управлением финансами
	2014-2016
	УФ

И СЭР
	МБ
	31,67
	23,47
	0,00
	8,2

	1.1.2
	Обеспечение технического сопровождения и совершенствования (модернизации) автоматизированных информационных систем и программного обеспечения, применяемых в бюджетном процессе
	2014 - 2016
	ОБУиО
	МБ
	4175,06
	1300,70
	1368.46
	1505,90

	1.1,3
	Обновление компьютерной техники и оборудования используемого в бюджетном процессе
	2014-2016
	ОБУи О
	МБ
	462,43
	144,59
	100,44
	272,90

	1.1.5
	Утилизация  снятых с эксплуатации и списанных с баланса технических средств.
	2014-2016
	ОБУи О
	МБ
	12,63
	9,63
	0,00
	3,00

	Итого по задаче 1:

	МБ
	4754,77
	1478,39
	1477,98
	1798,40

В разделе V ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ в задаче 2 «Эффективное управление муниципальным долгом» Программы: пункт 2.1,  строки: «Итого по задаче 2», «Всего по Программе» изложить в новой редакции:

	2.1
	Своевременная уплата процентов по долговым обязательствам в соответствии с условиями кредитных договоров
	2014-2016
	ОБУиО
	МБ
	6784,49
	3010,00
	3205,49
	569,00

	Итого по задаче 2

	МБ
	6784,49
	3010,00
	3205,49
	569,00

	Всего по Программе

	13339,26
	5088,39
	5283,47
	2967,40

1.4. Раздел VI. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	13339,26
	5088,39
	5283,47
	2967,40

	Итого по программе
	13339,26
	5088,39
	5283,47
	2967,40

1.5. В таблице раздела VIII. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ И МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ строку 2  изложить в новой редакции
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение весового коэффициента
	На 01.01.2015г.
	На 01.01.2016г.
	На 01.01.2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.

	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов муниципального бюджета за исключением субвенций / %
	0,4
	не более

15
	не
 более

2
	не более 1,0

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района